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Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 9. april 

2008 følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål 

nr. 78 (KOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 78: 

 
”Under henvisning til ministerens besvarelse af KOU alm. del - spørgsmål 53 og 
55 bedes ministeren redegøre for, hvorledes regeringen har sikret sig, at der kan 
ske en vurdering af effekten af kommunalreformen på området for anbringelses-
sager i kommunerne, herunder en vurdering af den af regeringen anslåede ef-
fektiviseringsgevinst, der af regeringen forventes at vil være på grund af kom-
munalreformen i de enkelte kommuner.” 

 

 

Svar: 

 
Som led i kommunalreformen er der nedsat et udviklingsråd i hver region for 
perioden fra 2007 til og med 2010. Udviklingsrådenes opgave er at følge og 
drøfte udviklingen på det sociale område og som noget nyt i forhold til de 
tidligere udviklingsråd tillige på specialundervisningsområdet. 

 
Udviklingsrådene skal følge og vurdere implementeringen af kommunalre-
formen, og det er derfor områder, der berøres af reformen, som udviklings-
rådene skal fokusere på i deres redegørelser, herunder bl.a. de områder, 
hvor amtskommunerne indtil kommunalreformens ikrafttræden har haft et 
myndigheds-, forsynings- og finansieringsansvar, deriblandt også anbringel-
sesområdet. Udviklingsrådene skal hvert år i årene 2008 til og med 2010 
udarbejde en redegørelse til Velfærdsministeriet og Undervisningsministeriet 
om udviklingen på det sociale område og på specialundervisningsområdet. 
Udviklingsrådenes redegørelser indgår i grundlaget for ministeriernes løben-
de vurdering af, hvordan kommunalbestyrelser og regionsråd varetager de-
res opgaver efter 1. januar 2007. Samtidig indgår redegørelserne i ministeri-
ernes årlige redegørelse til Folketinget om udviklingen på områderne. 
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Derudover henvises til svar på spørgsmål 53 omkring problemstillingen med 

at vurdere effekten af kommunalreformen på anbringelsesområdet pga. an-

bringelsesreformens ikrafttræden 1. januar 2006.  
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